УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

«10»     января     2012 г.                  № 23

О реализации программ

региональных инновационных

площадок в 2011-2012 учебном году

в учреждениях образования

Губкинского городского округа

На основании приказа департамента образования, культуры и молодёжной

политики от 17.11.2011 №3461 «О приоритетных направлениях деятельности

инновационных площадок в сфере образования Белгородской области на

2011-2012 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить перечень базовых ОУ и учреждений сетевого взаимодействия

Губкинского городского округа, реализующих региональные

инновационные направления  в 2011-2012 учебный год (Приложение №1).

2.Руководителям общеобразовательных учреждений – региональных

инновационных площадок, школ сетевого взаимодействия:

 2.1.Планировать инновационную деятельность образовательного

учреждения, педагогов в соответствии с целями инновационного проекта

(программы).

 2.2.Организовать критериально-ориентированный мониторинг

инновационной деятельности образовательного учреждения.

 2.3.Предоставить в срок до 5 апреля 2012 года информационные карты

(Приложение №2) региональных инновационных площадок, до 5 июня

2012 года – отчет о реализации проекта (программы) за учебный год.

 2.4.Внести предложения по презентации инновационного опыта в рамках

научно-практических мероприятий муниципального и регионального

уровней на 2012 г.  в срок до 30.01.2012г.

3. Заместителю начальника управления образования и науки Тишиной Е.Г.

подготовить предложения по научным руководителям (научным

консультантам) региональных инновационных площадок в срок до

30.01.2012 г.

4. Директору МОУ «Научно-методический центр» Будзюк Н.В.:

4.1. организовать и провести муниципальный практико-ориентированный

семинар с целью оказания методической помощи образовательным

учреждениям  региональным инновационным площадкам в научно-

исследовательской работе до 01.02.2012 г.

4.2. Организовать мероприятия (семинары, коллоквиумы, творческие

группы, мастер-классы и пр.) по диссеминации инновационного

педагогического опыта, направленного на обеспечение качества

инновационной деятельности по конкретному профилю.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования и науки      О. Башкатова

Приложение №1

к приказу управления

образования и науки

от  10.01.2012 г. №23

Перечень региональных инновационных площадок,

действующих на территории Губкинского городского округа в 2011-2012 учебном году

№

п/п

Наименование

инновационного

направления

Тема инновационной деятельности Образовательное учреждение

Базовая

инновационная

площадка

Общеобразователь

ные учреждения

сетевого

взаимодействия

1. Сохранение и укрепление

здоровья детей

1.1.Формирование культуры

здорового и безопасного

образа жизни обучающихся

«Формирование культуры здорового и

безопасного образа жизни

обучающихся»

МАОУ «СОШ №1 с

УИОП»

1.2. Сохранение здоровья

детей путем использования

здоровьесберегающей

технологии В.Ф. Базарного

«Проблемы сохранения психического и

физического здоровья детей в условиях

современной школы с использованием

здоровьесберегающей технологии В. Ф.

Базарного»

МБОУ «Троицкая

СОШ»

МАОУ «СОШ №1 с

УИОП»

1.3. Здоровьесозидающая

среда образовательного

учреждения

«Содержание и организация занятий

физической культурой на базе

межведомственных физкультурно-

оздоровительных центров»

МАОУ «СОШ №12

с УИОП»

МАОУ «СОШ №1 с

УИОП»

МАОУ «СОШ №2 с

УИОП»

МБОУ «СОШ №3»

МБОУ «СОШ №13 с

УИОП»

МАОУ «СОШ

№17»

МБОУ «СОШ №11»

МАОУ «СОШ №16»

МАОУ «Гимназия

№6»

МАОУ «Лицей №5»

«Гендерный подход в организации

занятий физической культурой на базе

межведомственных физкультурно-

оздоровительных центров»

МБОУ «СОШ №7»

МБОУ «СОШ №15»

2. Интеграция английского

языка и предметов

школьной программы

«Интеграция английского языка и

предметов школьной программы как

форма повышения языковой

компетенции учащихся средних

общеобразовательных учреждений»

МАОУ «СОШ №1 с

УИОП»

МАОУ «Гимназия

№6»

МАОУ «СОШ №12

с УИОП»

3. ФГОС начального общего

образования

«Внедрение федеральных

государственных стандартов второго

поколения в начальной школе»

МАОУ «Лицей №5»  МАОУ «СОШ №1 с

УИОП», МАОУ

«СОШ №12 с

УИОП»

Приложение №2

к приказу управления

образования и науки

от 10.01.2012  г. №23

ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА

инновационной площадки

№

п/п
Параметры информации Содержание информации

1. Данные об образовательном учреждении –

региональной инновационной площадке

1.1.  Полное наименование

1.2.  Фамилия, имя, отчество

руководителя

1.3.  Вид образовательного учреждения

1.4.  Количество учащихся

1.5.  Количество педагогов

1.6.  Адрес с почтовым индексом

1.7.  Телефон/Факс

1.8.  Е-mail

1.9.  Web-site

2. Данные о контактном лице по вопросам инновационной работы в

образовательном учреждении

2.1.  Фамилия, имя, отчество

2.2.  Должность

2.3.  Телефон / факс

2.4.  Е-mail

3. Данные о масштабе инновационной работы

3.1.  Масштаб инновации

3.2.  Приказ о присвоении статуса

инновационной площадки

3.3.  Статус инновационной площадки

3.4.  Ступень обучения, на которой

осуществляется инновационная

деятельность

3.5.  Количество участников

инновационной деятельности

(педагогов)

3.6.  Количество участников

инновационной деятельности

(учащихся)

4. Данные о содержании инновационной работы

4.1.  Тема (проблема) реализуемого

инновационного проекта

(программы)

4.2.  Сроки инновационной деятельности

4.3.  Цель инновационной деятельности

4.4.  Научный руководитель

(консультант) (при наличии)

5. Данные о полученных результатах и тиражируемых продуктах

5.1.  Характеристика полученных

результатов инновационной работы

5.2.  Где осуществлялась апробация или

внедрение полученных результатов

инновационной работы

5.3.  Где можно познакомиться с

результатами инновационной

работы

5.4.  Характеристика полученных

тиражируемых продуктов

5.5.  Социальные условия использования

продукта

5.6.  Условия распространения и

использования продукта

инновационной работы

5.7.  Публикации в рамках

инновационной деятельности

6. Данные о связях с другими учреждениями

6.1.  Партнерство в рамках

инновационной работы

Руководитель образовательного учреждения ____________________ (Ф.И.О.)

М.П.         дата